
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    449    DEL     17/06/2014 

STAMPA ELENCO ALBERGHI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 554 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 449 del 17/06/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

      CONSIDERATA la necessità, per un'adeguata informazione ai turisti, di procedere 
alla  stampa  di  n.  1.000  brochure  con  elenco  delle  strutture  alberghiere  della  città  di 
Cattolica anno 2014, le quali saranno messe a disposizione degli uffici IAT e UIT;

     VISTA la consultazione del mercato elettronico (ME.PA) della CONSIP, strumento 
telematico che consente l'acquisto di beni e servizi in conformità agli artt. 28 e 29 D.Lgs n.  
163/2006;

     VISTA la richiesta di offerta formulata con RDO n. 516552 in data del 5.06.2014  sul 
mercato elettronico della CONSIP con base d'asta al ribasso di euro 900,00 iva esclusa, a  
fornitori iscritti al bando/categoria del servizio richiesto;

    CONSIDERATO che allo scadere della data fissata per la presentazione delle offerte è  
pervenuta solo l'offerta della tipografia La Pieve Poligrafica Editore Villa Verucchio Srl, via 
Dell'Artigianato n. 23 – Verucchio (RN) – P.Iva 02684310408 di euro 650,00 iva esclusa: 
euro 650,00 + 22% iva importo totale euro 793,00;

     RICHIAMATO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ad oggetto “Codice dei  
contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  Direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”;

        

     VISTI:

                  -     il D.L. n. 69 del  21/06/2013 - Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia e ss. mm e ii;                                                            

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs. n. 165/2001- Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 

servizi;
                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 che 
stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in  
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

Pratica n. 554 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 449 del 17/06/2014 Pag. 2 di 4



approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 -  Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro 
i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1, 
della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di approvare per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, la stampa di n. 1.000 brochure con elenco delle strutture alberghiere 
della città di Cattolica anno 2014;

2) di affidare, a seguito di richiesta di offerta (RDO) n. 516552 sul mercato elettronico 
della CONSIP, alla tipografia La Pieve Poligrafica Editore Villa Verucchio Srl, via 
Dell'Artigianato n. 23 – Verucchio (RN) – P.Iva 02684310408, il servizio di stampa 
delle brochure;

3) di assumere l'impegno di spesa come di seguito riportato:

Fornitore Descrizione Siope Capitolo Importo CIG
 La Pieve 
Poligrafica 
Editore Villa 
Verucchio Srl, 
via 
Dell'Artigianat
o n. 23 – 
Verucchio 
(RN) – P.Iva 
02684310408

Stampa brochure 
con elenco delle 
strutture 
alberghiere della 
città di Cattolica 
anno 2014

1308 3630000 € 793,00 ZF50FB14EF

Totale € 793,00
4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 

13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4, è stato rilasciato il codice CIG 
dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

5) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa alla 
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il pagamento dei 
fornitori avverrà in un tempo non superiore a 30 giorni dal ricevimento delle 
fatture;

6) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli uffici:  
Bilancio, Affari Generali e Politiche di sviluppo turistico.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 554 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 449 del 17/06/2014 Pag. 3 di 4



UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/06/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 554 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 449 del 17/06/2014 Pag. 4 di 4


